Республика Карелия
 Администрация  Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2018 года                                                                                                              № 27
пгт Пряжа

	О внесении изменений в постановление Администрации Пряжинского городского поселения от 24 ноября 2017 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пряжинского городского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Администрация Пряжинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Пряжинского городского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пряжинского городского поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» изложить в редакции согласно Приложению № 1;
1.2.  Раздел 3 «Характеристика вклада органа местного самоуправления в достижение результатов. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018 - 2022 годы» изложить в редакции согласно Приложению № 2;
1.3. Приложение к муниципальной программе № 13 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно Приложению № 3.

Глава  Пряжинского
городского   поселения                                                                                                В.Л. Гарнин
разослать: дело-2, для обнародования-3.

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Пряжинского городского поселения
от 10 октября 2018 года № 27

Паспорт
муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Пряжинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»
в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»

	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды на территории  Пряжинского городского поселения на 2018 - 2022 годы

	Основания для разработки муниципальной программы
	Приоритетный проект «Комфортная городская среда», утвержденный Президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам 21 ноября 2016 г.
Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Пряжинского городского поселения

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация Пряжинского городского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Пряжинского городского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Участники муниципальной программы
	нет

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Пряжинского городского поселения

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;
2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству -100%;
2. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству – 100%

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 - 2022 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Год
	Всего, тыс. руб.
	В том числе

	За счет средств Федерального бюджета
	За счет средств бюджета Республики Карелия
	За счет средств муниципального образования
	За счет
безвозмездных поступлений

	2018
	1088,25
	938,5
	59,9
	59,9
	29,95

	2019
	1088,25
	938,5
	59,9
	59,9
	29,95

	2020
	1088,25
	938,5
	59,9
	59,9
	29,95

	2021
	1088,25
	938,5
	59,9
	59,9
	29,95

	2022
	1088,25
	938,5
	59,9
	59,9
	29,95

	Итого
	5441,25
	4692,5
	299,5
	299,5
	149,75

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий, подлежащих благоустройству, составит 100 процентов;
2. Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, составит 100 процентов.
3.Увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении	которых будут проведены работы по благоустройству,  от	общего количества дворовых территорий МКД;
4.Увеличение  количества   дворовых  территорий  МКД, приведенных в нормативное состояние;
5. Подготовка комплектов проектно – сметной документации на выполнение ремонта дворовых территорий МКД;
6. Увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий МКД приведенных в нормативное состояние;
7. Создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;
8. Увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными условиями проживания в МКД.

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Пряжинского городского поселения
от 10 октября 2018 года № 27

Раздел 3. Характеристика вклада органа местного самоуправления в достижение результатов. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018 - 2022 годы.

Реализация муниципальной программы осуществляется за счёт следующих источников финансирования:
- за счет средств Федерального бюджета;
- за счет средств бюджета Республики Карелия;
- за счет средств местного бюджета;
- за счёт безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы.
При этом распределение объема средств, полученных органом местного самоуправления в 2018 - 2022 годах в качестве субсидии (средства Федерального бюджета и бюджета Республики Карелия) на софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, осуществляется общественной комиссией при рассмотрении проектов по благоустройству дворовых и общественных территорий и определении победителей.
Размер безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы, составляет не менее 3 процентов от объема средств в качестве субсидии (средства Федерального бюджета и бюджета Республики Карелия), подлежащих направлению на софинансирование мероприятий работ по благоустройству дворовых и общественных территорий.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлено в приложении 13 к муниципальной программе.

Приложение № 3
к Постановлению Администрации
Пряжинского городского поселения
от 10 октября 2018 года № 27

Приложение № 13
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований
(тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2018-2022 годы

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Пряжинского городского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	всего в том числе:
	Всего средств

	1088,25
	1088,25
	1088,25
	1088,25
	1088,25
	5441,25

	Администрация Пряжинского городского поселения
	ФБ

	116
	0503
	05305
L5550
	244
	938,5
	938,5
	938,5
	938,5
	938,5
	4692,5

	РК

	116
	0503
	05305
L5550
	244
	59,9
	59,9
	59,9
	59,9
	59,9
	299,5

	МБ

	116
	0503
	05305
L5550
	244
	59,9
	59,9
	59,9
	59,9
	59,9
	299,5

	Граждане

	116
	0503
	01603
S5550
	244
	29,95
	29,95
	29,95
	29,95
	29,95
	149,75

image1.png